令和２年４月２２日

第１学年保護者の皆様

台東区立忍岡中学校

校長 平 井 邦 明

第１学年の学習補助教材及び諸経費について

  保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第１学年の学習補助教材及び諸経費を、下記のとおり算出しました。つきましては、支払い等に係る手続き

を確認いただき、納入くださいますよう、御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

教科 内　容 予算 小計 教科 内　容 予算 小計
国語 活用資料集 700 2,935 体育 中学体育実技２０２０　東京都版 802

よくわかる国語の学習1 710 新しい保健体育学習ノート１年 438

つまずかない文法の学習 490 ハチマキ 110

単元別漢字1 400 音楽 混声合唱曲集キミウタ 825 1,035

フラットファイルA4S 50 クリアファイルA４ ４４ 210

いつどこドリル国語1年 410 技術 技術・家庭ハンドノート 650 2,850

書初め 175 木材キット 2,200

家庭 ファイル 280 2,180

調理実習費 600

「コンパクトバック」キット代 1,300

英語 聞きトレ６４ 460 2,880

社会 いつどこドリル地理Ⅰ 220 2,608 パワーアップフォニックス 330

いつどこドリル歴史Ⅰ 220 英語ニュースタディノート 540

基礎をきずく地理１ 320 たてよこドリル 410

ジャストスタディ歴史Ⅰ 310 フラットファイルA4S 50

歴史資料集 690 エイゴラボ 680

アドバンス中学地理資料集 848 いつどこドリル英語１年 410

数学 リピート学習１ 780 1,710

数学の重点学習１ 470 学年 クラス章 310 12,452

フラットファイルA4S 50 校章 310

いつどこドリル数学１年 410 氏名ゴム印 172

生徒手帳証明写真 550

生徒手帳 209

理科 理科便覧　東京都版 690 1,550 入学式記念写真 880

毎日の復習　理科１ 450 生徒会誌「あゆみ」費 950

いつどこドリル理科１年 410 通知表ファイル 115

道徳・総合ファイル 220

配布物ファイル 125

定期考査用ファイル 198

美術 デザイン材料費 3,100 5,450 臨時休業中の課題(中１へのアプローチ) 920

工芸材料費 1,000 領域別診断テスト（１回） 1,950

レタリング字典 550 学年行事費（総合的な学習の時間等） 5,543

美術資料 800

合計 37,000

1,350

〈支払い等に係る手続き〉

  (1) 合計金額（37,000円）を４月から８月分までの５回（１回あたり 7,400円）に分けて納入していただきます。

  (2) ５月から第１回目の口座振替をいたします。５月の口座振替では、４、５月分の２ヶ月分を徴収いたします。

  (3) 振替日は、原則１０日ですが、土曜日、日曜日、祝祭日に当たっている場合はその翌日となります。

なお、再振替は２０日となっています。

  (4) １回の口座振替に手数料として１０円がかかります。

                                      １年 会計担当 大江 あい子

                                      電話 ０３（３８２８）７２４１